ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

15º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE

CARGOS NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 001, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

A COMISSÃO DE CONCURSO, designada mediante Portaria nº 168, de 03/03/21,

publicada no DOE de 05/03/21, por sua Presidente, com fundamento no artigo 8º, caput e §

1º, da Resolução nº 187/2021 – PGE, e no item 40 do Edital de Abertura do 15º Concurso

Público para Provimento de Cargos na Classe Inicial da Carreira de Procurador do Estado do

Rio Grande do Sul, DESIGNA os profissionais abaixo relacionados para constituírem a Banca

Examinadora da Fase Objetiva do certame:

DIREITO CONSTITUCIONAL

Pedro Guilherme Augustin Adamy

DIREITO ADMINISTRATIVO

Egon Bockmann Moreira

DIREITO TRIBUTÁRIO E FINANCEIRO

Leandro Paulsen

DIREITO PROCESSUAL CIVIL

Daniel Mitidiero

SEGURIDADE SOCIAL E DIREITO PREVIDENCIÁRIO

José Guilherme Kliemann

DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO

Leandro do Amaral Dorneles de Dorneles

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

DIREITO CIVIL

Luis Renato Ferreira da Silva

DIREITO EMPRESARIAL

Carlos Klein Zanini

DIREITO ECONÔMICO

Ricardo Antônio Lucas Camargo

DIREITO PENAL

Fabiano Dallazzen

LÍNGUA PORTUGUESA

Sérgio de Moura Menuzzi

Luciana Mabilia Martins,

Corregedora-Geral e Presidente da Comissão de Concurso.

Registre-se e publique-se.

Marcelo dos Santos Frizzo,

Diretor do Departamento de Administração.